
   

   Pracovní list 

              Hrádek 

                            stálá expozice – 1. okruh Město stříbra 

                                       Kategorie I. stupeň 

 

Kutná Hora byla ve středověku velmi bohatým a známým městem. Co ji zejména 

proslavilo a proč se stala i sídlem českých králů, objevíte v naší expozici. 

 

1. Víte, jaký drahý kov se těžil v Kutné Hoře?  

 

A ) zlato      B) cín     C) stříbro 

 

 

 

 

2. V kutnohorských dolech pracovali  . . . . . .  

(doplňte) 

 

3. Kdo první dle pověsti objevil „tři stříbrné pruty“?        

M  .  .  .       A  .  .  .  Ň   

 

 

 

4. Nakresli nejpoužívanější havířské nářadí, které je i ve znaku Kutné Hory. 

 

 



5. Havíři se modlili ke své patronce.     

Víš ke které? 

……………………………… 

 

 

 

 

6. Sídlo našeho muzea se nachází na Hrádku, který byl založen již ve 13. století. 

Kdo byl jeho nejvýznamnějším majitelem? 

 

A)   Michal Smíšek z Vrchoviště 

B)   Vencelík Smíšek z Vrchoviště 

C)   Jan Smíšek z Vrchoviště 

 

 

7. V expozici objevíte různé předměty z kutnohorských domácností a dokonce i 

hračky. Víte, z jakého materiálu jsou vyrobené? 

 …………………………................................................................................. 

 

 

8. Václav II. zavedl novou minci – pražský groš, víte v jakém roce? 

 

A) r. 1400      B) r. 1500      C)  r. 1300 

 

 

 

 

9. Nové stříbrné mince se razily přímo v Kutné Hoře, víte kde? 

……………………………………………………………………… 

 



 

10. Navrhněte minci, kterou byste nechali razit, kdybyste byli panovníkem. 

 

         líc                                                 rub 

   

 

  

 

 

 

 

 

 


